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Søknad om skadefelling av gaupe 2021 

Viser til muntlig søknad om skadefelling av gaupe fremsatt 22.02.2021 kl. 18.33. Indre Fosen 
kommune søker på vegne av samarbeidet om håndtering av akuttsituasjoner med beitedyr 
og rovdyr på Fosen om skadefelling av en (1) gaupe.   

Søknaden fremsettes med bakgrunn i ferskt kadaver av rein dokumentert tatt av gaupe ved 
Alhusen i grenseområdet mellom Steinkjer og Namsos kommuner. Søknaden er avklart med 
samtlige kommuner.  

Reindrifta har gjennom året som har gått fått dokumentert flere reiner tatt av gaupe i 
områdene Fosen-Namdalseid.  Et ferskt kadaver bør være tilstrekkelig slik vi vurderer det for 
å kunne utløse en skadefellingstillatelse. Et ferskt dokumentert kadaver må alltid regnes som 
et minimum med tanke på skadeomfang og skadepotensiale. Vær, føre, topografi og 
åtseletere er som kjent en begrensende faktor for at kadaver blir dokumentert eller oppdaget 
i det hele tatt.  

Ser vi på statistikken i forhold til årets kvotejakt på gaupe i Delområde B, ser vi at kvoten ble 
fylt allerede den 7. februar. Kvotejakta har vært effektiv, men uttaket har ikke begrenset 
skadepotensialet tilstrekkelig.  

Vi minner om følgende som står skrevet i brevet fra Miljødirektoratet vedrørende kvote for 
betinget skadefelling av gaupe 2021: 

«Miljødirektoratet har vurdert, med bakgrunn i dagens situasjon, at det er hensiktsmessig at 
fylkesmennene i regioner med tamreindrift gis en kvote for skadefelling også i perioden 16. 
februar til og med 31. mai til akutte skadesituasjoner på tamrein forårsaket av gaupe. Denne 
kvote for betinget skadefelling er primært vedtatt for å forhindre til skadesituasjoner 
på tamrein som kan oppstå, men kvoten kan benyttes dersom det oppstår akutte 
gaupeskader på sau som ikke kan håndteres ved bruk av andre tiltak.» 

Dokumentasjon av skade så nært kalvingstid i beiteprioritert område må tillegges avgjørende 
vekt i denne saken. Vi ber Statsforvalteren i Trøndelag om at skadefelling kan iverksettes 
snarest. 
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